
МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ 
БУКОВИНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ МЕДИЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

Н А К А З
« ^ / /  2025 р. м. Чернівці №

Про затвердження 
Положення про порядок 
присвоєння професійних кваліфікацій 
у Буковинському державному 
медичному університеті

Відповідно до Законів України «Про вищу освіту» та «Про освіту», 
Постанови Кабінету Міністрів України від 25 жовтня 2024 р. № 1223 «Деякі 
питання присвоєння професійних кваліфікацій закладами вищої освіти в разі 
відсутності професійного стандарту», Статуту Буковинського державного 
медичного університету, Положення про організацію освітнього процесу в 
Буковинському державному медичному університеті, на виконання рішення 
Вченої ради університету від 24 квітня 2025 року (протокол № 8), -

1. Затвердити та ввести в дію Положення про порядок присвоєння 
професійних кваліфікацій у Буковинському державному медичному університеті 
(додаток).

2. Начальнику навчального відділу доц. Сажину С.І. забезпечити 
оприлюднення Положення про порядок присвоєння професійних кваліфікацій у 
Буковинському державному медичному університеті на офіційному вебсайті 
університету в розділі «Публічна інформація».

3. Контроль за виконанням наказу покласти на проректора закладу вищої 
освіти з науково-педагогічної роботи Ходоровського В.М.

НАКАЗУЮ:

Ректор
закладу вищої освіти Ігор ГЕРУШ



Виконавець:
Начальник навчального відділу

Сергій САЖИН

Погоджено:
Проректор закладу вищої 
освіти з лауково-педагогічної роботи

Володимир ХОДОРОВСЬКИЙ

Р
ИРИЛЮК

Провідний юрисконсульт

Т.в.о. провідного хівця з питань запобігання корупції 
Альона КИРИЛЮК



МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 
БУКОВИНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ МЕДИЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

ПОЛОЖЕННЯ 
про порядок присвоєння 

професійних кваліфікацій 
у Буковинському державному 

медичному університеті

Чернівці -  2025



1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ

1.1. Положення про порядок присвоєння професійних кваліфікацій у 
Буковинському державному медичному університеті (далі -  Положення) 
визначає вимоги та процедуру присвоєння професійних кваліфікацій 
здобувачам вищої освіти за результатами опанування освітніх програм першого 
(бакалаврського) та другого (магістерського) рівнів вищої освіти.

1.2. Положення розроблене відповідно до Законів України «Про вищу 
освіту», «Про освіту», постанови Кабінету Міністрів України від 25.10.2024 № 
1223 «Деякі питання присвоєння професійних кваліфікацій закладами вищої 
освіти в разі відсутності професійного стандарту), Положення про акредитацію 
освітніх програм, за якими здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти, 
затвердженого наказом МОН України № 686 від 15.05.2024, Статуту 
Буковинського державного медичного університету, Положення про 
організацію освітнього процесу в Буковинському державному медичному 
університеті, Положення про освітні програми в Буковинському державному 
медичному університеті, Положення про систему забезпечення якості ОСВІТНЬОЇ 

діяльності та якості вищої освіти (систему внутрішнього забезпечення якості) у 
Буковинському державному медичному університеті, та інших нормативно-
правових актів у сфері вищої освіти.

1.3. Буковинський державний медичний університет (далі — Університет)
як суб’єкт освітньої діяльності може присвоювати (присуджувати) професійні 
кваліфікації, якщо це передбачено освітньою програмою (пункт 11 частини 2 
статті 32 Закону України «Про вищу освіту», частина 9 статті 34 Закону України
«Про освіту»).

1.4. Університет відповідно до чинного законодавства може присвоювати 
особі, яка виконала освітню програму на певному рівні вищої освіти та успішно 
пройшла передбачену законодавством процедуру атестації, відповідну освітню
та професійну кваліфікації.

1.5. Присвоєння професійних кваліфікацій здійснюється відповідно до 
вимог цього Положення, стандартів вищої освіти з відповідної спеціальності та 
рівня вищої освіти, освітніх програм, професійних стандартів, принципів 
валідності, об’єктивності, незалежності, доброчесності, відкритості, прозорості
та неупередженості.

У разі, якщо затверджений у встановленому порядку професійний стандарт
встановлює інші вимоги, ніж передбачені цим Положенням, чинними є вимоги,
що визначені професійним стандартом.

1.6. У цьому Положенні терміни вживаються у такому значенні: 
атестація -  це встановлення відповідності результатів навчання (наукової 

або творчої роботи) здобувачів вищої освіти вимогам освітньої програми



та/або вимогам програми єдиного державного кваліфікаційного іспиту;
екзаменаційна комісія -  комісія, що створюється для проведення атестації

здобувачів вищої освіти;
освітня кваліфікація -  це визнана закладом освіти чи іншим 

уповноваженим суб’єктом освітньої діяльності та засвідчена відповідним 
документом про освіту сукупність встановлених стандартом освіти та 
здобутих особою результатів навчання (компетентностей),

професійна кваліфікація (повна професійна кваліфікація) -  це визнана або 
присвоєна/підтверджена суб’єктом, уповноваженим на це законодавством, та 
засвідчена відповідним документом стандартизована сукупність здобутих 
особою компетентностей та/або результатів навчання, що дає змогу 
здійснювати всі трудові функції, визначені відповідним професійним
стандартом;

погодження присвоєння професійної (професійних) кваліфікації 
(кваліфікацій) закладом вищої освіти у разі відсутності професійного 
стандарту -  це встановлення Національним агентством кваліфікацій 
можливості закладу вищої освіти присвоювати професійну кваліфікацію, що 
визначена освітньою програмою, здобувачам вищої освіти на основі
визначених критеріїв;

присвоєння професійних кваліфікацій закладами вищої освіти в разі
відсутності професійного стандарту -  це процедура^ встановлення
відповідності обсягу компетентностей здобувача вищої освіти відповідній
освітній програмі, що передбачає присвоєння професійної кваліфікації, за
результатами якої може бути визнано здобуті ним результати навчання і
присвоєно професійну кваліфікацію;

професійний стандарт -  це затверджені в установленому порядку вимоги 
до компетентностей працівників, що слугують основою для формування
професійних кваліфікацій;

процедура оцінювання результатів навчання -  процедура встановлення
відповідності обсягу компетентностей здобувача відповідному професійному
стандарту, за результатами якої може бути визнано здобуті ним результати
навчання і відповідно присвоєно професійну кваліфікацію,

часткова професійна кваліфікація -  це визнана або
присвоєна/підтверджена суб’єктом, уповноваженим на це законодавством, та
засвідчена відповідним документом стандартизована сукупність здобутих
особою компетентностей та/або результатів навчання, що дає змогу
здійснювати частину трудових функцій, визначених відповідним професійним
стандартом.

Інші терміни в цьому Положенні вживаються у значенні, наведеному в



Законах України “Про освіту”, “Про вищу освіту”, Положенні про організацію 
освітнього процесу в Буковинському державному медичному університеті.

1.7. Атестація осіб на першому (бакалаврському) та/або другому 
(магістерському) рівнях вищої освіти може включати єдиний державний 
кваліфікаційний іспит, що проводиться за спеціальностями та в порядку, 
визначеними Кабінетом Міністрів України.

2. ВИМОГИ ДО ОСВІТНІХ ПРОГРАМ, ЗА ЯКИМИ ПЕРЕДБАЧЕНО 
ПРИСВОЄННЯ ПРОФЕСІЙНИХ КВАЛІФІКАЦІЙ

2.1. Професійні кваліфікації присвоюються здобувачам вищої освіти, які 
навчаються за освітніми програмами у межах спеціальностей, що 
передбачають доступ до професій, для яких запроваджено додаткове
регулювання.

2.2. Університет самостійно розробляє та затверджує освітні програми з 
урахуванням вимог до відповідного рівня вищої освіти, встановлених 
законодавством, та вимог стандартів вищої освіти. Освітні програми, що 
передбачають присвоєння професійних кваліфікацій, повинні забезпечити 
виконання вимог відповідних професійних стандартів (за наявності).

2.3. Порядок розроблення, затвердження, періодичного перегляду та 
структура освітньої програми визначається Положенням про освітні програми
в Буковинському державному медичному університеті

2.4. Університет присвоює професійні кваліфікації здобувачам 
відповідного рівня вищої освіти за результатами їх атестації відповідно до 
законодавства у разі, коли освітня програма передбачає присвоєння 
професійної (професійних) кваліфікації (кваліфікацій), а також:

- освітня програма містить компетентності та результати навчання, що 
дають підстави для присвоєння професійної (професійних) кваліфікації 
(кваліфікацій) та враховують вимоги відповідних кваліфікаційних
характеристик (за наявності);

- освітня програма передбачає практичну підготовку обсягом не менше 6 
кредитів Європейської кредитної трансферно-накопичувальної системи 
для присвоєння повної професійної кваліфікації і не менше 3 кредитів -  
для присвоєння часткової професійної кваліфікації.

Присвоєння професійної кваліфікації здійснюється відповідно до цього

1 Іоложення
2.5. За наявності чинного професійного стандарту, затвердженого в 

установленому законодавством порядку, Університет присвоює професійну 
кваліфікацію, якщо освітня програма:



- передбачає присвоєння професійної (професійних) кваліфікації 
(кваліфікацій) за професією(ями), які зазначені у чинному 
класифікаторі професій ДК 003:2010, що узгоджені з міжнародним 
стандартним класифікатором професій (1800-08); вказані професійні 
кваліфікації відповідають рівню вищої освіти;

- містить компетентності та результати навчання, що враховують вимоги
професійного стандарту.

2.6. За відсутності чинного професійного стандарту Університет погоджує 
присвоєння професійної кваліфікації з Національним агентством кваліфікацій 
на підставі постанови Кабінету Міністрів У країни від 25.10.2024 № 1223 «Деякі 
питання присвоєння професійних кваліфікацій закладами вищої освіти в разі
відсутності професійного стандарту».

2.7. У разі затвердження професійного стандарту здійснюється перегляд 
освітньої програми та приведення її у відповідність з вимогами професійного 
стандарту протягом шести місяців з дня внесення відомостей про професійний
стандарт до Реєстру кваліфікацій.

2.8. Освітня програма, зокрема міждисциплінарна, може передбачати 
можливість присвоєння додаткових декількох професійних кваліфікацій, що 
формуються за рахунок її вибіркових освітніх компонентів.

2.9. Здобувачу вищої освіти за результатами виконання освітньої 
програми може бути присвоєно не більше двох повних професійних 
кваліфікацій.

3. ПРОЦЕДУРА ПРИСВОЄННЯ ПРОФЕСІЙНОЇ КВАЛІФІКАЦІЇ 
ЗДОБУВАЧУ ВИЩОЇ ОСВІТИ ЗА НАЯВНОСТІ ПРОФЕСІЙНОГО

СТАНДАРТУ

3.1. Процедура присвоєння професійної кваліфікації включає такі етапи:
- організаційний;
- навчання здобувачів вищої освіти і оцінювання;
- практична підготовка та оцінювання рівня опанування практичних 

навичок;
- атестація;
- апеляція (за необхідності).
3.2. Освітні програми, які реалізуються в Університеті, можуть визначати 

додаткові етапи, заходи і вимоги щодо здобуття і присвоєння професійних 
кваліфікацій здобувачам вищої освіти, що не суперечать вимогам цього 
Положення.

3.3. На організаційному етапі, якщо освітня програма передбачає



присвоєння професійної кваліфікації, що зазначено у її профілі, гарант 
освітньої програми і робоча (проектна) група формулюють цілі освітньої 
програми з урахуванням вимог професійного стандарту.

3.4. Валідність цілей освітньої програми компетентностям та трудовим 
функціям професійного стандарту демонструється розробниками у відповідній 
матриці освітньої програми. Окрім цілей освітньої програми, що передбачає 
присвоєння професійної кваліфікації, розробники повинні забезпечити 
виконання вимог відповідних професійних стандартів належним змістом 
підготовки, контрольними заходами, атестацією тощо.

3.5. Етап навчання здобувачів вищої освіти і оцінювання передбачає 
проходження теоретичного навчання відповідно до вимог освітньої програми, 
проведення оцінювання за окремими освітніми компонентами у відповідності 
до Положення про організацію освітнього процесу, завдяки чому здобувачі 
вищої освіти досягають необхідних для присвоєння професійної кваліфікації 
компетентностей та відповідних програмних результатів навчання^ що 
забезпечують виконання трудових функцій, визначених професійним 
стандартом.

3.6. Етап практичної підготовки та оцінювання рівня опанування 
практичних навичок передбачає проходження здобувачами вищої освіти 
практичної підготовки в умовах професійної діяльності, що закріплює та 
поглиблює засвоєння ними набутих компетентностей і результатів навчання, 
відповідно до цілей освітньої програми та відповідним професійним 
стандартам під час проведення практичних занять на базі кафедр Університету 
(навчально-тренінгового центру симуляційної медицини, університетської 
клініки, медико-психологічного центру, навчально-виробничої аптеки тощо), 
під час проходження практик в закладах охорони здоров’я (клінічних базах), 
аптечних установах тощо через інтеграцію навчання з практичною діяльністю. 
Здобувач вищої освіти повинен пройти виробничі практики з виконанням 
завдань, розроблених відповідно до трудових функцій професійного 
стандарту. Рівень опанування практичних навичок, здобутих під час 
практичної підготовки на заняттях здійснюється шляхом контролю засвоєння 
практичних навичок, передбачених стандартом вищої освіти та відповідною 
освітньою програмою під час підсумкового контролю знань, а також під час 
складання об’єктивного структурованого практичного (клінічного) іспиту 
(далі -  ОСП(К)І), практично-орієнтованого іспиту або комплексного 
кваліфікаційного екзамену зі спеціальності. Оцінювання рівня засвоєння 
практичних навичок, здобутих під час проходження практик здійснюється під 
час захисту практики у відповідності до Положення про проведення практики 
здобувачів вищої освіти Буковинського державного медичного університету.



3.7. Атестація передбачає підсумкове оцінювання повноти набутих 
здобувачем компетентностей і досягнутих програмних результатів навчання на 
відповідність узгодженим з певним професійним стандартом вимогам 
освітньої програми. Програми атестації повинні повною мірою охоплювати всі 
цілі освітньої програми, мати обґрунтований порядок і критерії оцінювання 
досягнення усіх компетентносте, що дозволяють виконувати трудові функції, 
визначені у професійних стандартах, без яких неможливе присвоєння 
професійної кваліфікації, вчасно оприлюднені та доступні для здобувачів.

3.8. До атестації допускаються здобувачі вищої освіти, які повністю 
завершили засвоєння змісту освітньої програми, виконали всі вимоги 
індивідуального навчального плану, пройшли практичну підготовку у
встановленому освітньою програмою обсязі.

3.9. Форми атестації здобувачів вищої освіти для присвоєння 
кваліфікацій, в тому числі й професійних, визначаються стандартом вищої 
освіти та відповідною освітньою програмою. Для проведення атестації 
здобувачів вищої освіти створюється екзаменаційна комісія, що діє відповідно 
до Положення про організацію освітнього процесу в Буковинському 
державному медичному університеті та положень про відповідні екзаменаційні
комісії.

3.10.До атестації здобувачів вищої освіти, яким пропонується присвоєння 
професійної кваліфікації залучаються представники роботодавців,
професійних організацій та об’єднань.

3.11.Результати атестації є підставою для присвоєння або відмови у 
присвоєнні професійної кваліфікації. За умови позитивної оцінки результатів 
атестації, Університет на підставі рішення екзаменаційної комісії присуджує 
особі, яка успішно виконала освітню програму за певним рівнем вищої освіти, 
відповідний ступінь вищої освіти та присвоює кваліфікацію, у тому числі й
професійну (за наявності).

3.12.Професійна кваліфікація, присвоєна Університетом, зазначається в
документах про вищу освіту.

3.13.У випадку незгоди з результатами атестації, здобувач вищої освіти
має право на апеляцію у встановленому порядку.

3.14.Рішення про присудження ступеня вищої освіти та присвоєння 
відповідної кваліфікації, у тому числі й професійної, може бути скасовано 
Університетом у разі виявлення фактів порушення здобувачем вищої освіти 
академічної доброчесності, зокрема фабрикації, фальсифікації тощо у порядку, 
що визначений чинним законодавством.



4. ПРОЦЕДУРА ПРИСВОЄННЯ ПРОФЕСІЙНОЇ КВАЛІФІКАЦІЇ 
У РАЗІ ВІДСУТНОСТІ ПРОФЕСІЙНОГО СТАНДАРТУ

4.1. Процедура присвоєння професійної кваліфікації включає такі етапи:
- організаційний, в т.ч. процедура погодження присвоєння професійної 

кваліфікації з Національним агентством кваліфікацій;
- навчання здобувачів вищої освіти і оцінювання;
- практична підготовка та оцінювання рівня опанування практичних 

навичок;
- атестація;
- апеляція (за необхідності).
4.2. Освітні програми, які реалізуються в Університеті, можуть визначати 

додаткові етапи, заходи і вимоги щодо здобуття і присвоєння професійних 
кваліфікацій здобувачам вищої освіти, що не суперечать вимогам цього 
Положення.

4.3. На організаційному етапі, якщо освітня програма передбачає 
присвоєння професійної кваліфікації, що зазначено у її профілі, гарант 
освітньої програми і робоча (проектна) група формулюють цілі освітньої 
програми у відповідності стандарту вищої освіти відповідної спеціальності з 
урахуванням кваліфікаційних вимог згідно з Довідником кваліфікаційних 
характеристик професій працівників, Випуск 78, Охорона здоров я, 
відомостями з баз даних І8СО О8/Е8СО, ЕІЖОРА88.

Процедура погодження присвоєння відповідної професійної кваліфікації 
для освітньої програми визначена Порядком присвоєння професійних 
кваліфікацій закладами вищої освіти в разі відсутності професійного 
стандарту, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
25.10.2024 № 1223 (процедура наведена у розділі 5 цього Положення).

4.4. Валідність цілей освітньої програми компетентностям стандарту 
вищої освіти відповідної спеціальності, опису основних завдань та обов’язків, 
властивих відповідній професії, обсягу необхідних знань професійного 
характеру згідно з Довідником кваліфікаційних характеристик професій 
працівників, Випуск 78, Охорона здоров'я демонструється розробниками у 
відповідній матриці освітньої програми. Окрім цілей освітньої програми, що 
передбачає присвоєння професійної кваліфікації, розробники повинні 
забезпечити виконання кваліфікаційних вимог згідно з Довідником 
кваліфікаційних характеристик професій працівників, Випуск 78, Охорона 
здоров’я з врахуванням відомостей з баз даних І8СО О8/Е8СО, ЕІЖОРА88 
належним змістом підготовки, контрольними заходами, атестацією тощо.

4.5. Етап навчання здобувачів вищої освіти і оцінювання передбачає 
проходження теоретичного навчання відповідно до вимог освітньої програми,



проведення оцінювання за окремими освітніми компонентами, завдяки чому 
здобувачі вищої освіти досягають необхідних для присвоєння професійної 
кваліфікації компетентностей та відповідних програмних результатів навчання 
відповідно до стандарту вищої освіти з відповідної спеціальності, опису 
основних завдань та обов’язків, властивих відповідній професії, обсягу 
необхідних знань професійного характеру згідно з Довідником 
кваліфікаційних характеристик професій працівників, Випуск 78, Охорона 
здоров'я.

4.6. Етап практичної підготовки та оцінювання рівня опанування 
практичних навичок передбачає проходження здобувачами практичної 
підготовки в умовах професійної діяльності, що закріплює та поглиблює 
засвоєння ними набутих компетентностей і результатів навчання, відповідно 
до цілей освітньої програми, опису основних завдань та обов язків, властивих 
відповідній професії, згідно з Довідником кваліфікаційних характеристик 
професій працівників, Випуск 78, Охорона здоров'я під час проведення 
практичних занять на базі кафедр Університету (навчально-тренінгового 
центру симуляційної медицини, університетської клініки, медико- 
психологічного центру, навчально-виробничої аптеки тощо), в медичних 
установах (клінічних базах), під час проходження практик в закладах охорони 
здоров’я (клінічних базах), аптечних установах тощо через інтеграцію 
навчання з практичною діяльністю. Здобувач повинен пройти виробничі 
практики з виконанням завдань, розроблених відповідно до обсягу основних 
завдань та обов’язків, властивих відповідній професії згідно Довідника 
кваліфікаційних характеристик професій працівників, Випуск 78, Охорона 
здоров'я. Рівень опанування практичних навичок, здобутих під час практичної 
підготовки на заняттях здійснюється шляхом контролю засвоєння практичних 
навичок, передбачених стандартом вищої освіти та відповідною освітньою 
програмою під час підсумкового контролю знань, а також під час складання 
об’єктивного структурованого практичного (клінічного) іспиту (далі -  
ОСП(К)І), практично-орієнтованого іспиту або комплексного 
кваліфікаційного екзамену зі спеціальності. Оцінювання рівня засвоєння 
практичних навичок, здобутих під час проходження практик здійснюється під 
час захисту практики у відповідності до Положення про проведення практики 
здобувачів вищої освіти Буковинського державного медичного університету.

4.7. Атестація передбачає підсумкове оцінювання повноти набутих 
здобувачем компетентностей і досягнутих програмних результатів навчання на 
відповідність узгодженим з відповідним стандартом вищої освіти вимогам 
освітньої програми. Програми атестації повинні повною мірою охоплювати всі 
цілі освітньої програми, мати обґрунтований порядок і критерії оцінювання



досягнення усіх компетентностей, що дозволяють виконувати завдання та 
обов’язки, властиві відповідній професії згідно з Довідником кваліфікаційних 
характеристик професій працівників. Випуск 78, Охорона здоров я, без яких 
неможливе присвоєння професійної кваліфікації, вчасно оприлюднені та
доступні для здобувачів.

4.8. До атестації допускаються здобувачі вищої освіти, які повністю
завершили засвоєння змісту освітньої програми, виконали всі вимоги 
індивідуального навчального плану, пройшли практичну підготовку у
встановленому освітньою програмою обсязі.

4.9. Форми атестації здобувачів вищої освіти для присвоєння 
кваліфікацій, в тому числі й професійних, визначаються стандартом вищої 
освіти та відповідною освітньою програмою. Для проведення атестації 
здобувачів вищої освіти створюється екзаменаційна комісія, що діє відповідно 
до Положення про організацію освітнього процесу в Буковинському 
державному медичному університеті та положень про відповідні екзаменаційні
комісії.

4.10. До атестації здобувачів вищої освіти, яким пропонується присвоєння 
професійної кваліфікації залучаються представники роботодавців,
професійних організацій та об’єднань.

4.11.Результати атестації є підставою для присвоєння або відмови у 
присвоєнні професійної кваліфікації. За умови позитивної оцінки результатів 
атестації, Університет на підставі рішення екзаменаційної комісії присуджує 
особі, яка успішно виконала освітню програму за певним рівнем вищої освіти, 
відповідний ступінь вищої освіти та присвоює кваліфікацію, у тому числі й
професійну (за наявності).

4.12.Професійна кваліфікація, присвоєна Університетом, зазначається в
документах про вищу освіту.

4.13.У випадку незгоди з результатами атестації, здобувач вищої освіти
має право на апеляцію у встановленому порядку.

4.14.Рішення про присудження ступеня вищої освіти та присвоєння 
відповідної кваліфікації, у тому числі й професійної, може бути скасовано 
Університетом у разі виявлення фактів порушення здобувачем вищої освіти 
академічної доброчесності, зокрема фабрикації, фальсифікації тощо у порядку, 
що визначений чинним законодавством.



5. ПРОЦЕДУРА ПОГОДЖЕННЯ ПРИСВОЄННЯ ПРОФЕСІЙНОЇ
КВАЛІФІКАЦІЇ

5.1. У разі відсутності професійного стандарту, рішення про присвоєння 
професійної кваліфікації здійснюється за результатом процедури погодження 
присвоєння відповідної професійної кваліфікації для освітньої програми, яка 
передбачає її присвоєння у відповідності до Порядку присвоєння професійних 
кваліфікацій закладами вищої освіти в разі відсутності професійного стандарту, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25.10.2024 № 1223.

5.2. Процедура погодження присвоєння професійної кваліфікації з 
Національним агентством кваліфікацій (далі -  Агентство) розпочинається:

- освітньої програми першого (бакалаврського) рівня вищої освіти -  не 
пізніше ніж через рік після початку її реалізації;

- для освітньої програми другого (магістерського) рівня вищої освіти -не 
пізніше ніж через півроку після початку її реалізації;

- для освітніх програм, розпочатих до дня набрання чинності постановою 
Кабінету Міністрів України від 25.10.2024 №1223 «Деякі
питання присвоєння професійних кваліфікацій закладами вищої освіти 
в разі відсутності професійного стандарту» — протягом шести місяців з 
дня набрання чинності зазначеною постановою.

5.3. Процедура погодження є безоплатною, проводиться Агентством на 
підставі заяви у порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України. 
Процедура погодження проводиться за професійною кваліфікацією, визначеною
в освітній програмі.

5.4. Можливість здійснювати присвоєння професійної кваліфікації
визначається за такими критеріями:

- наявність листа (листів) роботодавців та/або їх об’єднань, які 
долучилися до процесу оцінки змісту освітньої програми щодо 
достатнього обсягу формування необхідних професійних 
компетентностей для присвоєння професійної кваліфікації, про потребу 
у професійній кваліфікації на ринку праці на національному та/або
регіональному рівні;

- наявність порядку присвоєння професійної кваліфікації в Університеті, 
затвердженого в установленому порядку.

5.5. До заяви додаються такі документи:
- обґрунтування необхідності впровадження професійної кваліфікації;
- копія освітньої програми, що передбачає присвоєння відповідної 

професійної кваліфікації;
- копії листа (листів) роботодавців та/або їх об’єднань про потребу у 

професійній кваліфікації на ринку праці на національному та/або



регіональному рівні;
- копія затвердженого порядку присвоєння професійної кваліфікації;
- характеристика (зміст) професійної кваліфікації (кваліфікацій) за

встановленою формою.
5.6. Заява та додані до неї документи згідно з пунктом 5.5 цього Положення 

подаються до Агентства в електронній формі з накладенням кваліфікованого 
електронного підпису уповноваженої особи чи печатки у порядку, 
встановленому Законом України «Про електронну ідентифікацію та електронні 
довірчі послуги».

5.7. Агентство реєструє заяву і протягом п’яти робочих днів проводить 
перевірку правильності її заповнення та повноту доданих до неї документів.

5.8. Агентство протягом 15 робочих днів після подання заявником правильно 
заповненої заяви та документів у повному обсязі розглядає їх і готує 
обґрунтований висновок, на підставі якого приймає рішення про погодження або 
відмову у погодженні присвоєння професійної кваліфікації з урахуванням вимог 
статті 71 Закону України «Про адміністративну процедуру».

5.9. Підставами для прийняття Агентством рішення про відмову у 
погодженні присвоєння професійних кваліфікацій є:

- встановлення за результатами перевірки невідповідності хоча б одному 
з критеріїв, визначених пунктом 5.4. цього Положення;

- виявлення у поданих документах недостовірних відомостей.
5.10. Агентство може надати рекомендації у своєму висновку щодо 

вдосконалення порядку присвоєння професійної кваліфікації. Виконання таких 
рекомендацій після погодження присвоєння професійної кваліфікації не 
потребує повторного проходження процедури погодження.

5.11. Агентство інформує про прийняте рішення щодо погодження 
присвоєння професійної кваліфікації та розміщує відповідну інформацію на 
своєму офіційному веб-сайті.

Агентство вносить таку професійну кваліфікацію до Реєстру кваліфікацій з 
приміткою про відсутність професійного стандарту.

5.12. Повторне погодження присвоєння професійної кваліфікації 
проводиться в разі змін у переліку компетентностей та результатів навчання, що 
дають підстави для присвоєння визначеною освітньою програмою професійної 
кваліфікації, зміни порядку присвоєння професійної кваліфікації та скорочення 
тривалості практичної підготовки, що визначена відповідною освітньою 
програмою, крім випадку виявлення у поданих документах недостовірних 
відомостей.

5.13. Погодження Агентством присвоєння професійної кваліфікації 
надається Університету на період до завершення підготовки та припинення



набору здобувачів вищої освіти за такою освітньою програмою. Після набрання 
чинності професійним стандартом Агентство інформує про необхідність 
приведення освітньої програми у відповідність з вимогами професійного 
стандарту протягом шести місяців з дня внесення відомостей про професійний 
стандарт до Реєстру кваліфікацій.

6.1. Положення набирає чинності з моменту його схвалення Вченою 
радою Університету та введенням у дію наказом ректора.

6.2. Зміни та доповнення до цього Положення вносяться шляхом 
затвердження Положення в новій редакції Вченою радою Університету і 
вводяться в дію наказом по Університету.

Схвалено на засіданні Вченої ради Буковинського державного 
медичного університету від 24.04.2025 року (протокол № 8).

6. ПРИКІНЦЕВІ ПОЛОЖЕННЯ

Ректор закладу вищої освіти Ігор ГЕРУШ

Проректор закладу вищої освіти 
з науково-педагогічної роб

Володимир ХОДОРОВСЬКИИ

Начальник навчального відділу
СергШХАЖИН

Провідний юрисконсульт
!Г БОДНАР / Альона КИРИЛЮК


